

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2015/SEMED/PMM

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PMM**, inscrita no CNPJ/MF Nº 05.853.163/0001-30, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**, devidamente representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr. Pedro Ribeiro de Souza, brasileiro, casado, agente político, portador da Carteira de identidade nº 085770123-9 e CPF/MF nº 246.092.692-87, residente e domiciliado a Rua das Castanheiras, 1205, CEP 68500-001, bairro Novo Horizonte, na cidade de Marabá - Pará, doravante denominada **ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, e de outro lado às empresas:

1. **T. S. FRANCO JUNIOR COMÉRCIO - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 02.219.339/0001-09, com sede à Tv. Carajás, 477, Cidade Nova, Marabá (PA), CEP 68502-540, fone comercial (94) 3324-3410, e-mail: tsfranco@skorpionet.com.br, neste ato representada pelo Sr. Tiago Severino Franco Junior, Proprietário, portador do RG n.º M-7.323.581/SSP/MG e CPF sob o n.º 853.848.016-20;
2. **V. S. PAPELARIA LTDA.**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.209.549/0001-56, com sede à Folha 28, Quadra 10, Lote 02, bairro Nova Marabá, Marabá(PA), fone (94) 3322-3735, e-mail vspapelaria1@hotmail.com, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. Skendell da Silva Varão, portadora do RG nº 6769312 PCII/PA e CPF sob o nº 031.315.582-88;
3. **PARA LIMPEZA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.886.718/0001-43, com sede à Folha 16, Quadra 41, Lote 02, bairro Nova Marabá, Marabá(PA), neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. Antonio Francisco Miranda Filho, portador do RG nº 034.637.242.008-7 SESP/II/MA e CPF sob nº 039.024.053-25;
4. **CLEONICE FELICIO DE OLIVEIRA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.370.008/0001-99, com sede à Folha 18, Quadra 08, Lote 27, Bairro Nova Marabá, na Cidade de Marabá-Pará, fone (94) 3222-2249, e-mail: copymais.cleonice@yahoo.com.br, neste ato representada por sua Proprietária, Srª. Cleonice Felicio de Oliveira Sergio Vieira Feitosa, portador do RG nº 2191535 SSP/PA e CPF nº 374.674.412-15;
5. **ISOTELCO LTDA.-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 83.343.558/0001-05, com sede à Folha 26, Quadra 14, Lote 14, Número 01, Sala 711 - Edifício Amazon Center, Bairro Nova Marabá, na Cidade de Marabá-Pará, fone (94) 3222-1057 / 3322-8018 / 0800 889 0010, e-mail: licitação@isotelco.com.br, neste ato representada por seu Sócio, Sr. Evandro Assis Costa Gonçalves, portador do RG nº 2305699 PCII/PA e CPF nº 452.016.172-04;
6. **CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA.-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.365.662-04, com sede à Av. Antonio Maia, nº 1010, 3º Andar, Bairro Velha Marabá, na Cidade de Marabá-Pará, fone (94) 3321-1133 / 8111-0714, e-mail: walid@infordata.com.br, neste ato representada por seu Proprietário, Sr. Walid Mahmud, portador do RG nº 2.401.517 PCII/PA e CPF nº 561.078.622-34;
7. **AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.515.180/0001-03, com sede à Estrada do Curuçamba, número 05, Bairro Curuçamba, na Cidade de Ananindeua-Pará, fone (91) 3287-1339, e-mail: aguiaindmoveis@hotmail.com, neste ato representada por seu Proprietário, Sr. Antonio Nascimento Azevedo, portador do RG nº 2273923 SSP/PA e CPF nº 429.232.632-00;
8. **A L PAES BOULHOSA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.965.642/0001-50, com sede à Praça Carneiro da Rocha, 919, Loja 04, Bairro Cidade Velha, na Cidade de Belém-Pará, fone (91) 3223-2518, e-mail: arapina@terra.com.br, neste ato representada por sua Sócia, Srª. Ana Lúcia Paes Boulhosa, portadora do RG nº 1.519.771 SSP/PA e CPF nº 081.070.682-20;
9. **R & R COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.111.747/0001-45, com sede à Travessa WE 69, Conjunto Cidade Nova VII, nº 692, Sala A, Bairro Cidade Nova, na Cidade de Ananindeua-Pará, fone (91) 8144-8294, e-mail: rocharr2014@hotmail.com, neste ato representada por seu Procurador, Sr. Francisco Antonio Rocha, portador do RG nº 3320702 PI/PA e CPF nº 045.016.083-15;
10. **GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA LTDA.-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.194.394/0001-42, com sede à Rua Getúlio Vargas, 1107 - Centro, na Cidade de Guarapuava-Paraná, fone (42) 3622-9796, e-mail: vendas01@gpgold.com.br, neste ato representada por seu Sócio, Sr. Paulo Sergio de Andrade, portador do RG nº 4.240.036-0 e CPF nº 584.950.969-00;

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

- 11. ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.219/0001-96, com sede à Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07 nº 47 – Bairro Coqueiro, na Cidade de Belém-Pará, fone (91) 3353-8900, e-mail: argsdistribuidora@gmail.com, neste ato representada por sua sócia proprietária Srª. Wanderlany Galvão de Carvalho, portadora do RG nº 4046796 SSP/PA e CPF nº 740.875.682-53;
- 12. P9 TECNOLOGIA EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.855.260/0001-98, com sede à Rua Redenção, 487, Chácara Tatuapé, na Cidade de São Paulo - São Paulo, fone (11) 2503-5765, e-mail: marco@p9tecnologia.com.br, neste ato representada por seu Proprietário, Sr. Marco Aurélio de Florambel Pinto Peixoto, portador do RG nº 53.131.736-5 SSP/SP e CPF nº 349.598.667-72;

Doravante denominadas EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vencedoras da licitação em epígrafe RESOLVEM REGISTRAR O SEGUINTE:

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Fornecimento de mobiliário de escritório; equipamentos; equipamentos de som, periféricos e acessórios de informática; impressoras e tonner; eletrodomésticos; centrais de ar; utensílios de cozinha, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Unidades de Ensino da Zona Urbana e Zona Rural.

VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 23.607.342,35 (vinte e três milhões, seiscentos e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS

T. S. FRANCO JUNIOR COMÉRCIO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 02.219.339/0001-09

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 10.979.784,35 (dez milhões, novecentos e setenta e nove mil, setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
45	Ventilador, tipo parede, potência motor 110/220, tensão alimentação 110/220, grade removível/controle gradual de velocidade, tipo hélice 03 pás, 50 cm de diâmetro. VENTI DELTA / ELETRO METALURGICA VENTI DELTA.	unid	3.000	3.000	0	159,00	477.000,00
46	Bebedouro industrial suspenso, modelo central 200 litros, gabinete em aço inoxidável 430, gabarito galvanizado, reservatório interno em polietileno com serpentina interna em aço inox, termostato com regulagem, compressor hermético ¼ medindo 1.10 mts de comprimento, 0,80 cm de altura e 0,60 cm de largura, condensação AR forçado fonte de energia 60 HZ. KIRSTEN / KIRSTEN.	unid	350	350	0	2.650,00	927.500,00
49	Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento à gás, acendimento manual, comprimento 114 cm, largura 106cm, altura 80 cm, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 05 bocas, cor preta. ARACEBA / ARACEBA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA.	unid	502	500	2	1.715,00	860.930,00
50	Fogão, tipo convencional, corpo com acabamento esmaltado e mesa inox, alimentação a gás, funcionamento elétrico, 110V, com 04 queimadores duplos, com acendimento automático, forno auto limpante, vidro duplo na porta, luz interna, prateleiras deslizantes, termostato, com gril, proteção traseira, contendo pés niveladores, o produto deverá estar de acordo com as normas pertinentes à segurança. Garantia mínima de 01 ano. ESMALTEC / ESMALTEC ELETRODOMESTICOS S.A.	unid	300	300	0	1.090,00	327.000,00
51	Refrigerador 1 porta, 241 litros, degelo manual, prateleiras reguláveis e removíveis, gavetão para legumes em material resistente. CONSUL / WHIRPOOL LATIN AMERICA.	unid	1.000	1.000	0	1.095,00	1.095.000,00
52	Freezer horizontal, 02 portas, capacidade 500 litros, 127 volts. FRICON / MERFRICON S.A.	unid	2.000	2.000	0	2.390,00	4.780.000,00
56	Central de ar de 18.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo A, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar	unid	195	190	5	1.860,00	362.700,00

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

	mínimo 700m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V. KOMEKO / KMA						
57	Central de ar de 24.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo no mínimo B, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar antibactéria, vazão de ar mínimo 1.000m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V. MIDEA / CLIMAZON INDUSTRIA LTDA.	unid	365	360	5	2.016,15	735.894,75
58	Central de ar de 30.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo no mínimo D, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar antibactéria, vazão de ar mínimo 1.150m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V. KOMEKO / KMA	unid	300	200	0	3.325,00	997.500,00
60	Central de água, capacidade mínima 200 litros, gabinete em aço inoxidável, isolamento térmico injetado em polipropileno, serpentina em aço, funcionamento automático, 02 válvulas, jato de pressão frontal, 04 torneiras em aço inoxidável, tensões 127v, reservatório e aparador de água em resina, medidas mínimas 130mmx80mmx160mm (LxCxA). KIRSTEN / KIRSTEN	unid	152	150	2	2.738,55	416.259,60
VALOR TOTAL (R\$)							10.979.784,35

V. S. PAPELARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 18.209.549/0001-56

VALOR GLOBAL REGISTRADO: **R\$ 773.206,75 (setecentos e setenta e três mil, duzentos e seis reais e setenta e cinco centavos)**

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
13	Câmera digital semiprofissional 14 MP tela LCD 3.0 zoom óptico 30x estabilização de imagem, modo panorama, cartão de memória 4 GB. SONY / SONY.	Unid	21	10	11	488,45	10.257,45
14	MICROFONE SEM FIO com faixa de frequência: UHF 614-806MHz; Modo de oscilação: PLL; Estabilidade da onda portadora: 10 PPM; Comutação de largura de banda: 24MHz; Espaço de frequência: >300KHz; Sensibilidade: -105dB com sinal=12dB; Relação Sinal/Ruído: >105dB; Distorsão total de harmônicas: <0,5% com 1KHz; Rejeição de imagem: 75dB típica; Resposta de frequência: 40Hz - 18KHz; Distância de trabalho: 60,96mts; Display: LED. BRITANIA / BRITANIA.	Unid	30	20	10	384,35	11.530,50
22	HD Sata II - 500 GB para desktop. HITACHI / HITACHI.	Unid	40	30	10	249,00	9.960,00
26	Memória DDR 2 - 2GB 800MHz. ONE / ONE.	Unid	120	100	20	157,99	18.958,80
28	Notebook, com processador Core com CLOCK mínimo de 2,40 Ghz, HD 500 GB, memória 04 GB DDR3 1333 MHZ, tela led 14" widescreen HDMI, DVD-RW, rede WLAN 802.11b/g/n WI-FI, LAN 10/100 Mbps, vídeo HD Graphics 128mb de memória dedicada, teclado ABNT Português BR, 101 teclas e teclado numérico, mouse touchpad multitoque, bateria íons de lítio duração estimada de 03 horas, 02 conexões USB 2.0 e conexão USB 3.0, saída VGA, 01 saída para headphone/alto-falante, 01 entrada microfone. 01 conexão Ethernet RJ 45, 01 entrada para cabo de energia, voltagem - bivolt. POSITIVO / POSITIVO.	Unid	300	300	0	2.350,00	705.000,00
42	Toner para Impressora Samsung Laser ML2010 - produto novo não remanufaturado e original do fabricante da impressora Samsung. SAMSUNG / SAMSUNG.	Cartucho	50	50	0	350,00	17.500,00
VALOR TOTAL (R\$)							773.206,75

PARA LIMPEZA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.886.718/0001-43

VALOR GLOBAL REGISTRADO: **R\$ 230.640,50 (duzentos e trinta mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos)**

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
61	Abridor de lata/garrafa, em aço. STAR / STAR TOOLS.	unid	150	150	0	2,75	412,50

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

63	Caçarola, material alumínio reforçado, capacidade 15 litros, diâmetro 50cm, c/ tampa e alças, em material alumínio reforçado. MANOLAR / MANOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE ALUMINIO LTDA.	unid	1000	1000	0	53,80	53.800,00
64	Escumadeira, corpo e cabo material alumínio, capacidade 150 ml. DI SOLLE / DI SOLLE CUTELARIA S/A.	unid	1010	1000	10	8,75	8.837,50
65	Panela de pressão, material alumínio, capacidade 10 litros. PANELUX / ALCAS DO BRASIL LTDA.	unid	310	300	10	80,00	24.800,00
67	Panela de Aço Inoxidável com Tampa - 7,5 Litros (20x20cm), garantia 01 ano. BRASCOOL-GDC-2020 / BRASCOOL PRODUTOS DE INOX.	unid	1000	1000	0	74,83	74.830,00
68	Registro p/ fogão à gás, tipo comum, c/ mangueira medindo no mínimo 80cm. YANES / YANES GAS IND. METALURGICA LTDA.	unid	1010	1000	10	21,50	21.715,00
69	Tábua para carne, material polietileno, resistente, dimensões mínimas 35cmx25cm. MULTIUSO / NITRONPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	unid	1010	1000	10	19,35	19.543,50
70	Prato de vidro temperado fundo 22cm - em vidro transparente, 22 x 32cm, de boa qualidade. NADIR / NADIR FIGUEREDO COM. S/A.	unid	1200	1000	200	4,81	5.772,00
71	Conjunto com 06 (seis) de copos de vidro, liso, capacidade 280 ml, diâmetro da boca 62 mm, altura 98 mm, cor transparente, tipo de uso água/suco/refrigerante. LAGUNA / NADIR FIGUEREDO IND. COM. S/A.	Conjunto	220	200	20	14,00	3.080,00
72	Faqueiro 48 (quarenta e oito) peças: 6 (seis) facas para mesa, 6 (seis) facas para sobremesa, 6 (seis) garfos para mesa, 6 (seis) garfos para sobremesa, 6 (seis) colheres para mesa, 6 (seis) colheres para sobremesa, 6 (seis) colheres para chá e 6 (seis) colheres para café. Material Aço inox. NEW KOLOR / TRAMONTINA GARIBALDI SA INDUSTRIA METALURGICA.	Conjunto	210	200	10	85,00	17.850,00
VALOR TOTAL (R\$)							230.640,50

CLEONICE FELICIO DE OLIVEIRA-ME, CNPJ nº 07.370.008/0001-99

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 30.049,50 (trinta mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
40	Toner para Impressora Xerox Phaser 3125 - produto novo não remanufaturado e original do fabricante da impressora Xerox. XEROX / KATUN SELECT 3K.	Cartucho	50	50	0	224,99	11.249,50
41	Toner para Impressora Brother DCP 8157DN - produto novo não remanufaturado e original do fabricante da impressora Brother. BROTHER KATUN / KATUN SELECT 3K.	Cartucho	50	50	0	218,00	10.900,00
43	Toner para Impressora HP Laserjet P1102W - produto novo não remanufaturado e original do fabricante da impressora HP. HP KATUN / KATUN SELECT 3K.	Cartucho	50	50	0	158,00	7.900,00
VALOR TOTAL (R\$)							30.049,50

ISOTELCO LTDA.-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 83.343.558/0001-05

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 931.107,40 (novecentos e trinta e um mil, cento e sete reais e quarenta centavos)

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
15	Caixa amplificadora 600W. HMA / HMA.	Unid	60	50	10	837,99	50.279,40
17	Conector fêmea multilan categoria 5E. NETCONNECT / NETCONNECT.	Unid	1000	1000	0	7,40	7.400,00
20	Fonte ATX - 40 pinos até 500 wats. WISECASE / WISECASE.	Unid	100	70	30	44,90	4.490,00

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

23	Impressora com tecnologia LED/LASER, com as funções obrigatórias de impressão, cópia, digitalização e fax. Velocidade de impressão e cópia 23 ppm em mono e color, com impressão da primeira página em até 12 segundos. Processador de no mínimo 533 MHz; Linguagens PCL5, PCL6 e PS3; Pannel com acesso fácil ao status do equipamento e com acesso as funções do menu; Impressão e Cópia em frente verso (Duplex Automático), isto é, nos dois lados da página sem que haja necessidade de recolocar o papel; Ciclo mensal de impressão não inferior a 45.000 páginas; Memória Mínima Padrão: 256 Mb; Resolução de Impressão mínima: 600x600 dpi; Resolução de Digitalização e Cópia: 600 dpi; Capacidade de folhas na bandeja de entrada para no mínimo 250 folhas; Alimentador Automático de papéis do tipo (RADF/DADF) para no mínimo 50 folhas; Capacidade de saída mínima para 100 folhas; Deverá suportar os seguintes tamanhos de mídia: A4; A5; Carta; Ofício e Envelopes; Deverá imprimir nas seguintes mídias: papel comum; reciclado; pré-impresso; envelopes; etiquetas; O equipamento deverá suportar o uso de mídias específicas para Laser/LED, com gramatura de até 163g/m; Conectividade requerida: Porta USB (compatível com especificações USB 2.0) e Ethernet 10/100 inclusa e cabos inclusos; Permitir seleção da quantidade de reproduções de 1 até, pelo menos, 99 cópias; Compatibilidade com: Microsoft Windows XP (32-bit), Windows 7 (32 e 64-bit); Fax Super G3; Deverá possuir recurso de contabilização de páginas impressas pelo próprio hardware, para comparação com os resultados obtidos pelo sistema de contabilização e aferição dos volumes efetivamente impressos, possibilitando a auditoria dos serviços; Deve vir acompanhado de manual técnico do usuário e de referência com todas as informações sobre o equipamento, instruções para instalação, configuração e operação — em português. Deve possuir conformidade com padrão Energy Star, bem como ser um equipamento devidamente certificado perante ANATEL. Garantia não inferior a 12 meses. OKIDATA - MC362 / OKIDATA.	Unid	12	10	2	1.822,00	21.864,00
24	Impressora com tecnologia LED/LASER, com as funções obrigatórias de impressão, cópia, digitalização e fax. Impressão Monocromática em tamanho A4 e Ofício. Deve possuir 256 (duzentos e cinquenta e seis) Mbytes de memória; Linguagem de Impressão PCL6 e Post Script 3; Volume mensal de impressão suportado mínimo de 100.000 páginas; Possuir dispositivo automático que permita a impressão frente e verso (Duplex); Com alimentador automático de documentos do tipo RADF/DADF/ARDF para no mínimo 50 folhas; Compatível com os sistemas operacionais Linux, Windows XP Profissional e 7 ou mais recente. 01 (uma) interface de comunicação USB versão 2.0 ou superior, 1(uma) interface Ethernet 10/100/Mbps BaseTx integrada; Conexão para Pen Drive; Resolução mínima real de 1200 x 1200 dpi; Velocidade nominal de impressão mínima de 45 ppm (A4 ou Carta); Deve possuir capacidade de digitalização no formato mínimo dos originais A4 com resolução de no mínimo de 300 dpi; Digitalização de formatos de arquivos TIFF, JPEG, PDF; Deve possuir capacidade de copiadora no formato mínimo de saída de papel A4 e formato mínimo dos originais no vidro de exposição A4; Deve permitir múltiplas cópias do mesmo documento de 1 a 99; Deve possuir recurso de ampliação e redução de originais de no mínimo 25% a 400%; Deve possuir velocidade nominal de cópias mínima de 35 (trinta e cinco) cpm (A4 ou Carta); Deve possuir recurso de fax com resolução mínima de 200 dpi e velocidade de no mínimo 33.6 KBps, com relatório de transmissão e recebimento. Deve possuir uma bandeja principal padrão para formulário A4, Carta e Ofício devendo a mesma suportar no mínimo 250 (duzentos e cinquenta) folhas padrão A4 e um alimentador multifunção ou multipropósito para no mínimo 100 folhas. Deverá aceitar gramatura de mídias de até 163 g/m² e saída de papel para no mínimo 150 folhas; Deve possuir display de cristal líquido para exibição de status operacional; Tensão de alimentação deverá ser de 115 e 220 volts a 60hz, com tolerância de +/- 10%; Deve acompanhar cada equipamento cabo de alimentação, cabo de rede, USB e RJ 11, para o bom funcionamento do equipamento. Deve vir acompanhado de manual técnico do usuário e de referência com todas as informações sobre o equipamento, instruções para instalação,	Unid	320	300	20	2.401,00	768.320,00

PROCESSO Nº 165.435/2015
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

	configuração e operação — em português. Deve possuir conformidade com padrão Energy Star, bem como ser um equipamento devidamente certificado perante ANATEL; Garantia não inferior a 12 meses. OKIDATA - MB491+ / OKIDATA.						
30	Nobreak 03kva com banco de bateria (automotiva) com duração de 1:30hr (uma hora e trinta minutos). SMS / SMS.	Unid	3	1	2	2.128,00	6.384,00
31	Nobreak com potência Nominal: 1200VA/600W; Tensão Entrada: 115/220V - Bivolt Automático; Frequência: 60Hz; Cabo de alimentação padrão NBR 14136:2002; Tensão Saída 115V; Variação Saída: ±5% (em bateria) / +6% -10% (em rede); Mínimo 6 tomadas NBR 14136; Frequência: 60Hz + 1% (modo bateria); Bateria Interna: Mínimo 2 Baterias 12Vdc / 5 Ah; SMS / SMS.	Unid	100	100	0	500,00	50.000,00
33	Patch panel soho plus 24 portas categoria 5e, suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, Ansi-EIA/TIA - 862, ATM, vídeo, Sistemas de Automação Predial, y todos os protocolos LAN anteriores; painel frontal em material plástico de alto impacto e chapa de aço com porta etiquetas para identificação; pintura anticorrosão; folheto de montagem em português impresso na embalagem; fornecido com etiquetas para identificação dos pontos e abraçadeiras para organização dos cabos; contato IDC em ângulo de 45º para melhor performance elétrica; conectores RJ-45 montados sobre circuitos impressos totalmente protegidos; compatibilidade com conector RJ11; certificado UL Listed. MARCONET / MARCONET.	Unid	10	10	0	310,00	3.100,00
34	Rack pra servidor 44x1000 preto, medidas: 2,12m x 1m x 0,60m (altura x profundidade x largura), estrutura soldada com colunas em perfil de aço SAE 1010(#18) 1,2mm, cobertura em chapa de aço SAE 1010 (#20) 0,9mm e base em perfil de aço SAE 1010 (#16) 1,5mm. Suporte de régua em perfil de aço SAE 1010 (#14); Fechamentos laterais e posterior removíveis, em chapa de aço SAE 1010 (#20) 0,90mm; Porta em perfil de aço SAE 1010 (#18), visor em acrílico cristal e fechadura tipo Yale com 2 chaves; Duas régua de 1º plano móveis e duas régua de 2º plano móveis, em perfil de aço SAE 1010 (#16) 1,5mm, com furação para porca gaiola; Na base, quatro niveladores ½" permitem a acomodação do Gabinete em pisos irregulares; Tratamento superficial: fosfatização e pintura epóxi-pó em preto. GARRA / GARRA.	Unid	1	1	0	3.170,00	3.170,00
35	Régua com 08 tomadas para rack 44x1000 Régua com 08 tomadas para rack 44x1000. GARRA / GARRA.	Unid	4	1	3	150,00	600,00
38	Tomada RJ45 externa categoria 5E. FURUKAWA / FURUKAWA.	Unid	500	500	0	16,00	8.000,00
39	Tomada RJ45 interna categoria 5E. FURUKAWA / FURUKAWA.	Unid	500	500	0	15,00	7.500,00
VALOR TOTAL (R\$)							931.107,40

CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA.-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.365.662-04

VALOR GLOBAL REGISTRADO: **R\$ 73.760,00 (setenta e três mil, setecentos e sessenta reais)**

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
16	Cabo para rede de dados categoria 5E, caixa com 305 metros. MULTILASER / MULTILASER.	Caixa	11	10	1	350,00	3.850,00
18	Conector macho RJ45 categoria 5E. MAYMAX / MAYMAX	Unid	1000	1000	0	1,00	1.000,00
19	DVD-R virgem, 4,7GB, tudo com 100 unidades. MULTILASER / MULTILASER.	Tubo	3	3	0	180,00	540,00
29	Mouse óptico USB - 03 botões. NEW LINK / NEW LINK.	Unid	400	300	100	15,00	6.000,00
36	Roteador Wireless - Suportar padrões IEEE802.11b/g/n; possuir duas antenas removíveis de 8 dBi (2T x 2R); atingir potência máxima de transmissão de até 100 mW (20 dBm). MULTILASER / MULTILASER.	Unid	17	2	15	210,00	3.570,00
37	Teclado USB Slim - ABNT2. NEW LINK / NEW LINK	Unid	2100	2000	100	28,00	58.800,00
VALOR TOTAL (R\$)							73.760,00

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.515.180/0001-03

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 749.430,00 (setecentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais)

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Cadeira com base giratória, tipo digitador; Assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal do assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura da cadeira a gás - Sistema Back System; Estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base giratória com 5 hastes. Espaldar médio. Garantia mínima de 01 ano. ÁGUIA / ÁGUIA MÓVEIS.	Unid.	1.150	1.100	50	185,00	212.750,00
3	Cadeira fixa, sem braço, estrutura tubular de aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática; assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada mínimo 30mm, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano. ÁGUIA / ÁGUIA MÓVEIS.	Unid	1.220	1.200	20	55,00	67.100,00
4	Cadeira tipo logarina, 03 lugares, com apoio de braços duplos individuais para cada poltrona, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano. ÁGUIA / ÁGUIA MÓVEIS.	Unid	1.600	1.600	0	180,00	288.000,00
6	Cadeira tipo logarina com prancheta escamoteável, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano. ÁGUIA / ÁGUIA MÓVEIS.	Unid	200	200	0	205,00	41.000,00
44	Armário em aço, confeccionado em chapa nº 20 (0,90mm) e 24 (0,60mm), 02 portas c/ chave e puxador, 04 prateleiras, medidas mínimas 195cmx90cmx38cm (AXLxP), cor cinza. ELITE / ELITE AÇO	unid	220	200	20	639,00	140.580,00
VALOR TOTAL (R\$)							749.430,00

A L PAES BOULHOSA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.965.642/0001-50

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 3.333.485,00 (três milhões, trezentos e trinta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
54	Central de ar de 9.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo A, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 400m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V. ELETROLUX.	unid	210	200	10	1.178,00	247.380,00
55	Central de ar de 12.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo A, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V. ELETROLUX.	unid	200	190	10	1.346,00	269.200,00
59	Central de ar de 36.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo no mínimo C, modelo Split Piso Teto Aparente, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1.300m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220V. ELETROLUX.	unid	604	600	4	4.663,75	2.816.905,00
VALOR TOTAL (R\$)							3.333.485,00

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

R & R COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.111.747/0001-45
VALOR GLOBAL REGISTRADO: **R\$ 190.769,10** (cento e noventa mil, setecentos e sessenta e nove reais e dez centavos)
Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
2	Cadeira com base giratória e reclinável, tipo presidente; Assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal do assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm, densidade mínima de 33kg/m; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura e encosto da cadeira a gás - Sistema Back System; Estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base giratória com 5 hastes. Espaldar alto. Garantia mínima de 01 ano. ÁGUIA / ÁGUIA MOVEIS.	Unid.	35	25	10	305,00	10.675,00
5	Cadeira tipo logarima, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano. ÁGUIA / ÁGUIA MOVEIS.	Unid	100	100	0	243,98	24.398,00
10	Balcão para escritório, com 02 portas com puxador plástico, medindo aproximadamente 0,60mx75,5mx,045m (largura x altura x profundidade); material: tampo e estrutura confeccionados em MDP com 18mm de espessura, revestido em laminado melamínico, na cor preta; características adicionais: prateleiras internas, fechadura com chaves e travamento simultâneo das portas. ÁGUIA / ÁGUIA MOVEIS.	Unid	26	20	6	300,00	7.800,00
11	Gaveteiro Volante, medindo aproximadamente 0,60mx0,43mx0,42m (altura x largura x profundidade); Material: tampo e estrutura confeccionados em MDP com 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico, na cor preta, Características Adicionais: Com 04 (quatro) gavetas, fechadura lateral com chaves e travamento simultâneo das gavetas. ÁGUIA / ÁGUIA MOVEIS.	Unid	50	20	30	319,00	15.950,00
12	Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74mx1,40mx0,70m (altura x largura x profundidade), com 2 Gavetas, tampo reto, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor Cinza com o acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas, chapa de aço, com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, estrutura e pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço, cor preta. Garantia mínima de 01 ano. ÁGUIA / ÁGUIA MOVEIS.	Unid	150	100	50	219,00	32.850,00
48	Escorredor de macarrão, material alumínio, diâmetro 25cm, alças reforçadas. PISA / PISA.	unid	1005	1000	5	28,00	28.140,00
66	Panela de pressão, material alumínio, capacidade 13 litros Industrial. EIRILAR / EIRILAR.	unid	300	300	0	221,00	66.300,00
73	Concha, material corpo alumínio, material cabo alumínio, comprimento do cabo 35 cm, capacidade 150ml. PISA / PISA.	unid	1010	1000	10	4,61	4.656,10
VALOR TOTAL (R\$)							190.769,10

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA LTDA.-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.194.394/0001-42
VALOR GLOBAL REGISTRADO: **R\$ 414.880,00** (quatrocentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta reais)
Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
32	Nobreak com potência Nominal 600VA/300W; Tensão Entrada: 115/220V - Bivolt Automático; Frequência de 60Hz +5; Cabo de alimentação padrão NBR 14136:2002; Tensão Saída 115V; Variação Saída: ±5% (em bateria) / +6% -10% (em rede); Mínimo 4 tomadas NBR 14136; Frequência: 60Hz + 1% (modo bateria); Bateria Interna: Mínimo 1 Bateria 12Vdc / 7 Ah; RAGTECH / RGT ELETRONICA	Unid	2.000	2.000	0	207,44	414.880,00

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI-ME

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 1.263.000,00 (um milhão, duzentos e sessenta e três mil reais)

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
8	Bebedouro de água refrigerado, de coluna, elétrico 110V, para garrafão de 20 L, em aço inoxidável, Garantia mínima de 01 ano. BELIRE / BELIRE.	Unid	420	400	20	520,00	218.400,00
9	Bebedouro de mesa refrigerado por compressor, tipo de água natural e gelada, aprovado pelo INMETRO, níveis de temperatura de água gelada de 4°C a 10°C, 02 torneiras. Resfriamento mínimo de 04 litros por hora, reservatório água gelada mínimo 02 litros. Suporta galões de até 20 litros. 110 volts. Prazo de garantia 01 ano. ESMALTEC / ESMALTEC.	Unid	400	400	0	444,00	177.600,00
47	Central de ar de 48.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo no mínimo D, modelo Split Piso Teto Aparente, ciclo frio, filtro de ar antibactéria, vazão de ar mínimo 1.300m³/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220V. CARRIER / CARRIER.	unid	150	150	0	5.780,00	867.000,00
VALOR TOTAL (R\$)							1.263.000,00

P9 TECNOLOGIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.855.260/0001-98

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 4.637.229,75 (quatro milhões, seiscentos e trinta e sete mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos)

Valores unitário, totais e quantidades registradas:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total (SEMED + SEASP)	Quant. SEMED	Quant. SEASP	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
27	Micro Tipo All-in-one, com processador: CLOCK de 2,42 Ghz e Cache L2 de no mínimo de 2MB; Memória: 4 GB RAM DDR3; Disco Rígido: SATA 3,5 com capacidade mínima de 500 GB; Tela LCD ou LED 19,5" XGA, WEBCAM integrado no monitor de 720p ou 1.3 Mpxels; Interface de Rede com conector RJ - 45 padrão Gigabit Ethernet; Controladora de rede sem fio com velocidade de até 300 Mbps (IEEE 802.11B/G/N) integrada ao equipamento com Alto-falantes (estéreo) integrados de 2x2 watts; Mouse: Óptico USB mínimo 800 dpi; Teclado: ABNT 104 teclas USB; Leitor de cartões de memória 3 em 1, sendo (SD,MMC e MS); Deve possuir no mínimo 01 (uma) Entrada para microfone externo, 01 (uma) saída para alto falantes externos, 01 (um) conector para adaptador de força, 01 (um) Conector RJ-45, 02 (duas) portas USB 3.0 no painel traseiro; fonte de energia com chaveamento automático 110/220V e consumo máximo de 70W; MS-Windows 8.1 - Professional em português (Brasil); Os equipamentos propostos deverão possuir garantia, de 12 (doze) meses com manutenção, incluindo reposição de peças e mão-de-obra. AOC / AOC.	Unid	2.025	2.000	25	2.289,99	4.637.229,75

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2015-CEL/SEMED/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Educação é o órgão gestor do presente Ata, sendo a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASP, Órgão Participante na eventual aquisição dos itens quantificados.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

- 8 O servidor responsável pela ata de registro de será o Sr. Marinalva Silva Sousa – Coordenadora da Diretoria de Controle Orçamentário e Financeiro - DICO, ou outro posteriormente designado pela Secretaria Municipal de Educação;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal e, no que couber, recursos do Erário Federal, com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Educação, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Pedro Ribeiro de Souza

Secretaria Municipal de Educação – SEMED
Órgão Gerenciador da ARP

T. S. FRANCO JUNIOR COMÉRCIO – EPP
CNPJ nº 02.219.339/0001-09

V. S. PAPELARIA LTDA.
CNPJ nº 18.209.549/0001-56

PARA LIMPEZA E COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA-ME
CNPJ nº 11.886.718/0001-43

CLEONICE FELICIO DE OLIVEIRA-ME
CNPJ nº 07.370.008/0001-99

ISOTELCO LTDA.-EPP
CNPJ nº 83.343.558/0001-05

CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA.-ME
CNPJ nº 07.365.662-04

AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA.-ME
CNPJ nº 04.515.180/0001-03

A L PAES BOULHOSA - ME
CNPJ nº 02.965.642/0001-50

R & R COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS
EIRELI-EPP
CNPJ nº 19.111.747/0001-45

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA
LTDA.-EPP
CNPJ nº 06.194.394/0001-42

ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI-ME
CNPJ nº 20.274.219/0001-96

P9 TECNOLOGIA EIRELI-ME
CNPJ nº 07.855.260/0001-98